
DIRECTORIO DCODE 
dcode.consejeria@upr.edu 

 

 
 

Dra. María Jiménez Chafey Directora/ Psicóloga 86549 maria.jimenez16@upr.edu 

Dra. Karen Bonilla Silva Directora Auxiliar/ 
Psicóloga 

86511 karen.bonillasilva@upr.edu 

Tamara Collazo Ayala Asistente Administrativo 86500 / 86501 tamara.collazo@upr.edu 

Yahara Rivera Santiago Asistente Administrativo 86504  yahara.rivera1@upr.edu 

Dr. Richie Delgado Ortega Consejero  richie.delgado@upr.edu 

Dra. Marissa Medina Piña Consejera  marissa.medina@upr.edu 

Dra. Eileen Seguinot 
Ramírez 

Consejera  eileen.seguinot@upr.edu 

Dra. Areliz Quiñones 
Berrios 

Consejera  areliz.quinones@upr.edu 

Dr. Manuel A. Rivera 
Acevedo 

Consejero  manuel.rivera13@upr.edu 

Dra. Marta Rodríguez 
Colón 

Consejera  marta.rodriguezcolon@upr.edu 

Dra. Mercedes Salichs 
Velázquez 

Consejera  mercedes.salichs@upr.edu 

Dr. José Serra Taylor Trabajo Social  jose.serra@upr.edu 

Dra. Rose M. Marrero 
Teruel 

Trabajadora Social  rose.marrero1@upr.edu 

Dra. Michelle Jurado 
Andino 

Psicóloga Clínica  michelle.jurado@upr.edu 

Dra. Vidalina Feliciano 
López 

Psicóloga Clínica  vidalina.feliciano@upr.edu 

Dra. Melany Ruiz Psicóloga Clínica  melany.ruiz4@upr.edu 

Dra. Rosael Zeno Santi  Psicóloga Clínica  rosael.zeno@upr.edu 

Natalia Perdomo Manejadora Caso  natalia.perdomo@upr.edu  



DIRECTORIO DCODE 
dcode.consejeria@upr.edu 

 

 
 

 

 

 

 

   

Dra. Arelis M. Ortiz López Directora Auxiliar/ 
Consejera 

86499 arelis.ortiz1@upr.edu 

Yahara Rivera Santiago Asistente Administrativo 86504  yahara.rivera1@upr.edu 

Estudiantes Orientadores  EOF / PET / Jornal 86494  

 

 

 

   

Lcda. Solimar Pérez Torres Directora Auxiliar/ 
Consejera en 

Rehabilitación 

80123 solimar.perez1@upr.edu 

Tamara Collazo Ayala Asistente Administrativo  86360 tamara.collazo@upr.edu 

Lcda. Yeraldine Valerio 
González 

Consejera en 
Rehabilitación 

 yeraldine.valerio@upr.edu 

Lcda. Mariela Santiago 
Hernández 

Consejera en 
Rehabilitación 

 mariela.santiago3@upr.edu 

Natalia Perdomo Manejadora de casos   natalia.perdomo@upr.edu 

Programa de Estudiantes Orientadores 
estudiantes.orientadores@upr.edu 

Oficina de Servicios a Estudiantes con Impedimentos (OSEI) 
oapi.rrp@upr.edu 


